
1 

53644 

О внесении изменений в постано- 
вление администрации Александ- 
ровского муниципального округа 
от 15.10.2021 № 628 «Об утвержде- 
нии размера софинансирования 
расходов для МКОУ «Яйвинская 
специальная общеобразовательная 
школа-интернат»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Пермского края от 18 декабря 2015 г. № 1109-п 

(в ред. от 11 августа 2021 г.) «О предоставлении субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) Пермского края из бюджета 

Пермского края на организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-

воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением» и муниципальных санаториях  общеобразовательных 

учреждений», в целях софинансирования расходов, предоставляемых из 

бюджета Пермского края, на организацию общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении «Яйвинская специальная общеобразовательная школа-интернат»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации 

  

  

27.07.2022 812 

consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J
consultantplus://offline/ref=A2E8CB93A25CB1BC0CFF494633095D7DDE800646E0AFD2945D1BCE1145823A906857784A7CEC547D2F5AF160C1D3D33264F8A9B6G245J


2 

53644 

Александровского муниципального округа от 15.10.2021 № 628 «Об 

утверждении размера софинансирования расходов для МКОУ «Яйвинская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», заменив « с 01 января 

2022 г.- 30,6%» на «с 01 января 2022 г. по 30.06.2022 г.- 30,6%, с 01 июля  

2022 г. – не более 40%». 

2. Опубликовать постановление в сетевом издании официальный сайт 

Александровского муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2022. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Александровского муниципального округа по 

социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                      О.Э. Лаврова 
 

http://www.aleksraion.ru/

